ESTADO DO PARÁMUNICÍPIO DE PARAGOMINASPODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 39/2022                                                  de 24 de junho 2022.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS  – estado do Pará,  em exercício
SENHORA VERA LÚCIA FLORES DA VERA CRUZ, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas,  pelos  artigos  Art.  82  e  Art.  85,  Inciso  III,  a,  da  Lei  Orgânica  do
Município de Paragominas

.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora. JANE MARIA SILVA VIEIRA, matrícula funcional 1123879,
CPF nº  685.915.002-53,  Cargo em Comissão de Superintendente Municipal,  para
responder interinamente pela Secretária Municipal de Cultura, Turismo e lazer–SECULT,
na ausência do sr. CLAUDEI MADALENA DE SOUZA, Secretário Municipal; entre o
período de 23 de junho do ano de 2022 a 3 de julho de 2022 .

Art. 2° A função de que trata o artigo anterior, a designada passa a responder e assinar
por todos os atos inerentes à função.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, seus efeitos retroagem a
data de 23 de junho de 2022, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS EM EXERCÍCIO, ESTADO
DO PARÁ, em 23 de junho de 2022.

VERA LÚCIA FLORES DA VERA CRUZ

Prefeita Municipal de Paragominas em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 3729-8007 – 3729-

8004 – 3729-8011 - 3729-8008
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

		2022-06-24T16:01:39-0300
	VERA LUCIA FLORES DA VERA CRUZ:05738822234